# Stadt Grevesmühlen

#### Bauausschuss Stadt Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Bauausschusses der Stadt Grevesmühlen am Donnerstag, den 06.04.2017 um 18:30 Uhr in der Grundschule 'Fritz Reuter', Grevesmühlen, Kleine Alleestr. 44, Raum 12 (Kellergeschoss)

## Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 19.01.2017
- 5 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 41 "Neu Degtow West" der Stadt Grevesmühlen

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Gast: Stadt- und Regionalplanung Wismar

- Satzung über den Bebauungsplan Nr. 39 für das Gebiet "zum Sägewerk" südlich des Bahngleises der Stadt Grevesmühlen und 4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Grevesmühlen hier: Beschluss zu den Vorentwürfen Gäste: AC Planergruppe GmbH Itzehoe und Verkehrsplaner
- 7 Benennung der Straßen im Bebauungsplan Nr. 39 für das Gebiet "Zum Sägewerk" südlich des Bahngleises der Stadt Grevesmühlen
- 8 Schulentwicklung 2030
- 9 Kostenspaltungsbeschluss für die Erhebung von Straßenbaubeiträgen in der Anlage Siebenmorgen I
- 10 Informationen und Stand städtebaulicher Planungen und Baumaßnahmen
- 11 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

SI/12BA/2017/50 Seite: 1/2

- Zustimmung zu einer Grundstücksregelung gemäß § 59 Abs. 4 BauGB im Rahmen des Umlegungsverfahrens U 4 "Zum Sägewerk"
- 13 Bauanträge und Bauvoranfragen

### Öffentlicher Teil

- 14 Informationen und Sonstiges
- 15 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

#### Nichtöffentlicher Teil

16 Informationen und Sonstiges

Gez. Reppenhagen Bauausschussvorsitzender

SI/12BA/2017/50 Seite: 2/2